
Uchwała Nr 27 / 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 lutego 2011 r.

w  sprawie  stwierdzenia,  że  zarządzenie  Wójta  Gminy  Uchanie  w  sprawie  zmian  w  budżecie 
uchwalonym na 2010 rok zostało wydane z naruszeniem prawa.

Na podstawie  art.  158  §  2  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 1 i 5 
ustawy z  dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z 2001 r.  Nr 142,  poz.  1591 
z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje :

1) stwierdza  się,  że  zarządzenie  Nr  38/2010 Wójta  Gminy Uchanie  z  dnia  31  grudnia  2010 r. 
w sprawie zmian w budżecie uchwalonym na 2010 rok zostało wydane z naruszeniem art. 257 
i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.), poprzez dokonanie przeniesienia wydatków w kwocie 0,64 zł między 
działami.

2) nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia,  o  którym  mowa  w  punkcie  1,  z  uwagi  na 
nieodwracalność skutków prawnych uchwały budżetowej po zakończeniu roku budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonego w dniu 
14 stycznia 2011 r. zarządzenia Wójta Gminy Uchanie, o którym mowa w sentencji, stwierdziło, że 
zostało ono wydane z naruszeniem prawa.

Zarządzeniem  tym  Wójt  Gminy  dokonał  zwiększeń  i  zmniejszeń  wydatków  o  kwotę 
23.100,62 zł.  W  ramach  tych  zmian  dokonał  rozdysponowania  rezerwy  ogólnej  w  kwocie 
18.489,98 zł, przeniesienia wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej oraz zmniejszenia 
planu wydatków o kwotę 0,64 zł  w dziale  852 „Pomoc społeczna”,  rozdział  85295 „Pozostała 
działalność” § 4303 i zwiększenia o tę kwotę planu wydatków w innym dziale. Zmiana polegająca 
na przeniesieniu wydatków między działami wykracza poza upoważnienia do dokonywania zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetu przyznane Wójtowi na podstawie art. 257 oraz art. 258 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.).



Zmniejszenie planu wydatków w dziale 852 nie wynikało ze zmiany kwoty dotacji, bowiem 
zarządzenie  nie  wprowadza  zmian  w  planie  dochodów  budżetu,  nie  mieści  się  też  w  ramach 
upoważnienia, którego Rada Gminy Uchanie udzieliła Wójtowi – na podstawie art. 258 ust. 1 pkt 1 
ustawy o finansach publicznych – w § 15 uchwały Nr XXX/164/2010 z dnia 27 stycznia 2010 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2010. Zgodnie z nim Wójt mógł w 2010 roku dokonywać 
zmian  w  planie  wydatków  w  ramach  działów  klasyfikacji  budżetowej.  Zatem  zmniejszenie 
wydatków w dziale 852 o kwotę 0,64 zł i zwiększenie o tę kwotę wydatków w innym dziale, co do 
zasady, w istotny sposób narusza wskazane przepisy ustawy o finansach publicznych.

W stosunku do ocenianego zarządzenia nie stwierdza się jego nieważności, bowiem budżet 
na 2010 r. – zgodnie z zasadą roczności budżetu sformułowaną w art. 211 ust. 1 cytowanej ustawy 
o finansach  publicznych  –  zakończył  swój  byt  prawny i  nie  może  być  korygowany w 2011  r. 
Orzeczono więc jedynie o podjęciu zarządzenia z naruszeniem prawa, w myśl art. 158 § 2 Kodeksu 
postępowania administracyjnego.

Na tę uchwałę przysługuje Wójtowi Gminy Uchanie prawo złożenia – za pośrednictwem 
Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie, 
w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
Wójt Gminy Uchanie


	Wójt Gminy Uchanie

